
 

 

Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 –e-mail: divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – e CNPJ 76.235.753/0001-4 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ 

 
Portaria nº 1587/2022    

 

 

SÚMULA: Declara bens móveis inservíveis para o uso da 

Administração Pública Municipal de Bandeirantes, e dá 

outras providências. 

 

JAELSON RAMALHO MATTA, Prefeito do Município de Bandeirantes, Estado do Paraná, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

DECRETA: 

 

 
Art.1°- Ficam declarados inservíveis para a Administração 

Pública Municipal de Bandeirantes, em razão de que tais bens estarem danificados, sem condições de 

uso e a recuperação é inviável economicamente, por isso determino a alienação. 

 
Parágrafo único – os bens a serem alienados são os seguintes: 
 

 
MARCA MODELO TIPO COR ANO 

1. M.BENZ/OF 1113 ONIBUS BRANCA 1985/1985 
2. M.BENZ/OF 1113 ONIBUS AMARELA 1984/1984 

 
3. M.BENZ/OF 1113 ONIBUS AMARELA 1981/1981 

 
4. M.BENZ/OF 1318 ONIBUS LARANJA 1982/1982 

5. M.BENZ/OF 1313 ONIBUS AZUL 1985/1985 

6. M.BENZ/L 1113 CARGA / 
CAMINHAO 

BRANCA 1975/1975 

7. M. BENZ/LO 812 ONIBUS BRANCA 1990/1990 

8. IVECO/CITYCLASS 70C16 ONIBUS AMARELA 2009/200
9 

9. IVECO/CITYCLASS 70C16 ONIBUS AMARELA 2009/200
9 

10. M.BENZ/L 1113 CARGA / 
CAMINHAO 

VERMELHA 1978/1978 

11. FORD/F14000HD CARGA / 
CAMINHAO 

BRANCA 1994/1994 



 

 

Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 –e-mail: divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – e CNPJ 76.235.753/0001-4 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ 

12. VOLVO/B58 Baixado ONIBUS BRANCA 1991/1992 

13. VOLVO/B58 Articulado 
baixado 

ONIBUS BRANCA 1988/1988 

14. VOLVO/B58 Baixado ONIBUS BRANCA 1984/1985 

15. SCANIA/K112 33S- Baixado ONIBUS BRANCA 1985/1986 

16. SCANIA/K112 33S- Baixado ONIBUS VERMELHA 1986/1986 

17. FIAT FIORINO-Baixado 
SAAE 

CARRO BRANCA NÃO ID. 

18. I/FORD ESCORT GL 1.6H CARRO CINZA 2000/200
0 

19. FIAT/UNO MILLE FIRE 
FLEX 

CARRO BRANCA 2008/200
8 

20. IMP/KIA BESTA AB 
Baixado 

VAN BRANCA 1997/1998 

21. M.BENZ/L 1113 Baixado CAMINHÃO AZUL 1977/1977 

22. VW/SAVEIRO 
AMBULANC1.6 

CARRO BRANCA 2005/200
5 

23. GM/MONZA SL/E Baixado CARRO CINZA 1988/1988 

24. VW/KOMBI PICK UP 
Baixado 

CAMIONETA BRANCA 1985/1985 

25. M.BENZ/L 1113 Baixado CAMINHÃO AZUL 1978/1978 

26. VW/GOL 1.0 CARRO PRATA 2004/200
4 

27. VW/SAVEIRO 1.8 CARRO BRANCA 2001/2002 

28. VW/KOMBI Baixado CAMIONETA BRANCA 2006/200
7 

29. VW/KOMBI Baixado CAMIONETA BRANCA 2000/2001 

30. VW/KOMBI Baixado CAMIONETA BRANCA 1990/1990 

31. VW/KOMBI Baixado CAMIONETA BRANCA 1998/1999 

32. HONDA/CG 125 MOTOCICLETA BRANCA 1987/1988 

33. HONDA/CG 125 MOTOCICLETA BRANCA 1987/1988 

34. HONDA/CG 125- SAAE MOTOCICLETA BRANCA 1988 

35. FORD/TRANSIT JAEDI 
TUR 

VAN BRANCA 2013/2013 

36. VW/15-190 EOD E. HD 
ORE 

ONIBUS AMARELA 2013/2014 

37. VW/15-190 EOD E. HD 
ORE 

ONIBUS AMARELA 2013/2013 

38. SCANIA/K112 CL ONIBUS OUTROS 1989 



 

 

Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 –e-mail: divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – e CNPJ 76.235.753/0001-4 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ 

39. RETROESCAVADEIRA 
MARCA: MASSEY FERGUNSON 
65R-     SAAE 

 
RETROESCAVADEIR
A 

 
AMARELA 

 
1966 

40. TRATOR VALMET 88 TRATOR AMARELA SEM ID. 

41. MOTONIVELADORA NEW 
HOLLAN RG 140 

TRATOR AMARELA SEM ID. 

42. TRITURADOR DE 
GALHOS MEMXON CHARGE 
35.OG 

TRITURADOR VERDE NÃO ID. 

43. SUCATA DE CAÇAMBA 
DE LIXO E DISTRIBUIDORA DE 
ASFALTO 
 

  SUCATA DE CAÇAMBA 
DE LIXO E 

DISTRIBUIDORA DE 
ASFALTO 

 

NÃO ID. NÃO ID. 

44. 3 CHASSIS DE CARRETA 
AGRÍCOLA  
 

CHASSIS NÃO ID. 
 

NÃO ID. 

45. LAVADORA DE ALTA 
PRESSÃO JACTO J7000 127v 
 

LAVADORA LARANJA NÃO ID. 

46. 2 COMPRESSOR DE AR - 
SAAE 
 

COMPRESSOR DE 
AR 

AZUL E 
VERMELHO 

NÃO ID. 

47. 3 SUCATA DE MOTO 
BOMBA, TOYAMA 4 TEMPOS 
OHV, HUSQVARNA W50P- 
SAAE 
 

 
SUCATA DE MOTO 
BOMBA 

 
NÃO ID. 

 
NÃO ID. 

48. TRANSFORMADOR 
TRIFÁSICO SIEMENS- SAAE 
 

TRANSFORMADOR 
TRIFÁSICO 

NÃO ID NÃO ID. 

49. FRIGOBAR ELETROLUX 
R130- 220v SAAE 
 

FRIGOBAR NÃO ID NÃO ID 

50. SUCATA DE MOTORES, 
Descrição: 4 motores Mercedes, 1 
cambio Scania. 1 diferencial, 1 
motor estacionário Yammar, 1 
motor elétrico. 
 

 
 
SUCATA DE MOTORES 
 

 
 
NÃO ID 

 
 
NÃO ID 

51. SUCATA ELETRÔNICA 
 

SUCATA ELETRÔNICA 
 

NÃO ID NÃO ID 

52. SUCATA FERROSA 
 

SUCATA FERROSA 
 

NÃO ID NÃO ID 

53. SUCATA HIDROMETROS 
(Tamanhos diversos), descrição: 

 
HIDROMETROS 

 
NÃO ID 

 
NÃO ID 



 

 

Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 –e-mail: divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – e CNPJ 76.235.753/0001-4 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ 

Sucata de hidrometros com 
aproximadamente 645 peças, de 
diversos tamanhos. Peso 
aproximadamente 560 kg. Latão. 
SAAE 
 
    
    

   Artigo 2º - Os bens acima descritos serão avaliados por uma Comissão 
Especial de Avaliação, a ser nomeada pelo Executivo Municipal. 
 

            Artigo 3º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se demais disposições em contrário. 

 

 

   Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná, em 04 de novembro de 2022. 

 

 

JAELSON RAMALHO MATTA 
                                  

Prefeito Municipal 


